
  

Strana 1 (celkem 4) 
 

Písemná zpráva zadavatele 
 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 
též jen „ZZVZ) 

 
o průběhu zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem: 

 
„Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita Náchod 

a lokalita Rychnov nad Kněžnou“ 
 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 
 

1. Identifikační údaje zadavatele:  
Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202, se sídlem Purkyňova 446, Náchod, 
PSČ: 547 01, zastoupena RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady,  

 
 
 

2. Identifikace veřejné zakázky: 
 

Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: „Dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita Náchod a lokalita 

Rychnov nad Kněžnou“ 
Celková předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky: 3 330 000 Kč bez DPH (bez vyhrazené změny závazku) 

 
 

Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka IT techniky pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. – lokalita  
Náchod a lokalita Rychnov nad Kněžnou, dle technické specifikace viz. Příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

 
Zadavatel požaduje veškeré dílčí položky nové, nerepasované.  
Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je zejména: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, cla, balného, 
• předání dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu koupě, a to v českém jazyce s výjimkou odborných 

technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady podle výslovné vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu 
koupě. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady: 
- ze kterých bude vyplývat zejména způsob užívání předmětu koupě, způsob údržby předmětu koupě, identifikace 
výrobce předmětu koupě (zejména návod k obsluze, uživatelský manuál apod.); 
- ze kterých bude vyplývat zejména, že předmět koupě splňuje požadavky na jeho použití kupujícím k danému účelu 
podle právních předpisů a technických norem platných a účinných ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu 
(zejména prohlášení o shodě apod.). 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV: 
30200000-1  Počítače  

30213000-5  Osobní počítače  

30213300-8  Stolní počítače  

30213100-6  Přenosné počítače  

30230000-0  Zařízení související s počítači 



  

Strana 2 (celkem 4) 
 

30232110-8  Laserové tiskárny 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě: 

cena celkem bez DPH  3 082 580,00 Kč 

DPH 21 % samostatně   647 398,50 Kč 

cena celkem s DPH  3 730 248,50 Kč  

 

4. Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Seznam podaných nabídek: 

Označení 
nabídky Obchodní firma, IČO, sídlo Datum a čas přijetí 

1 
FLAME System s.r.o. 
IČ: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory 

14.11.2024   14:35:54 

2 Thein System a.s. 
IČ: 27675645, se sídlemTechnická 3029, 616 00 Brno 21.11.2024   14:38:48 

3 ENGEL s.r.o. 
IČ: 46979727, se sídlem Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno 22.11.2024    00:31:00 

4 
Microshop, s.r.o. 
IČ: 26165031, se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 
Praha 6 - Břevnov 

22.11.2024   09:57:27 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 Označení 
nabídky 

Obchodní firma 
IČ, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

vyřazen, 
navržen k 
vyloučení 

4 
Microshop, s.r.o. 
IČ: 26165031, se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 - 
Břevnov 

3 994 400,00 

 

V rámci hodnocení nabídek došla komise ke zjištění, že nabídka účastníka s označením nabídky č. 4, Microshop, s.r.o., 
respektive jeho nabídková cena překročila zadavatelem stanovenou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. V souladu 
s čl. 3 zadávací dokumentace, překročení nejvyšší přípustné nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky bude 
znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem veřejné zakázky a účastník zadávacího řízení, který 
takovou nabídkovou cenu nabídne, bude vyloučen. 

Komise na základě tohoto zjištění navrhla zadavateli, vyloučit účastníka Microshop, s.r.o., IČ: 26165031 s nabídkovou 
cenou 3 994 400,00 Kč bez DPH z tohoto zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 



  

Strana 3 (celkem 4) 
 

 Označení 
nabídky 

Obchodní firma 
IČ, sídlo 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

vyřazen, 
navržen k 
vyloučení 

2 
Thein System a.s. 
IČ: 27675645, se sídlemTechnická 3029, 616 00 Brno 2 896 020,00 

 

Na svém jednání dne 25. 11. 2024 provedla komise posouzení nabídky účastníka Thein System a.s. s tím, že byly zjištěny 
nesrovnalosti a nejasnosti v tom, zda nabídka tohoto účastníka splnila technické podmínky stanovené zadavatelem. Na 
základě těchto nejasností zadavatel dne 26. 11. 2024, prostřednictvím E-Zak, vyzval účastníka Thein System a.s., 
k objasnění jeho nabídky, se lhůtou 3 pracovních dní. Zadavatel obdržel dne 29. 12. 2024 od účastníka dokument 
Odpověď na Žádost o písemné objasnění či doplnění informací. Komise posoudila objasnění účastníka s tím, že stále 
přetrvávají pochybnosti o tom, zda nabízené zboží splňuje technické podmínky stanovené zadavatelem. Komise rozhodla 
doporučit zadavateli, opakovaně vyzvat účastníka Thein Systém a.s. k objasnění / doplnění jeho nabídky. Zadavatel tak 
učinil a dne 2. 12. 2024 vyzval, prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak účastníka k objasnění a doplnění jeho 
nabídky s pořadovým číslem 2. V tomto případě byla stanovena lhůta na odpověď 2 pracovní dny ode dne doručení výzvy. 
Kontrolou zadavatel zjistil, že účastník si v systému E-Zak tuto výzvu přečetl dne 3. 12. 2024.  

Ve stanovené lhůtě účastník nereagoval a ani nepožádal o prominutí zmeškání lhůty a její případné prodloužení. Zadavatel 
proto účastníka z další účasti v zadávacím řízení dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučil.  

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Vybraným dodavatelem je společnost FLAME System s.r.o., IČ: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, Ostrava – 
Mariánské Hory, PSČ: 709 00 s nabídkovou cenou 3 082 850,00 Kč bez DPH. Nabídka účastníka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

Vybraný dodavatel: 

Označení 

nabídky 

Obchodní firma, IČO, sídlo Nabídková 

cena             

(Kč bez DPH) 

Výsledek 

hodnocení (pořadí 

dle ekonomické 

výhodnosti) 

Výsledek 

posouzení splnění 

podmínek účasti 

1 FLAME System s.r.o. 
IČ: 26846888, se sídlem Dr. Maye 
468/3, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory 

3 082 850,00 2. splnil 

 

8. Označení poddodavatele: 

Bez využití poddodavatelů. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu. 

Nepoužito. 



  

Strana 4 (celkem 4) 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků: 

Jiné komunikační prostředky při podání nabídky použity nebyly, podání nabídek proběhlo prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje EZAK. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části: 

Jedná se o zjednodušené podlimitní řízení. 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

V Náchodě dne  

 

 

         ……………………………………………… 
         RNDr. Bc. Jan Mach 

                        předseda správní rady 


		2025-01-06T14:20:43+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




